19/06/2023, 17:04 SEI/GOV-PI - 8047371 - Edital

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9073351&infra_sistema=1000001… 1/1

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ
Av. Odi lon Araújo, 372, 1º Andar - Ba i rro Piçarra , Teres ina/PI, CEP 64017-280

Telefone: (86) 3216-6090 (108) - http://www.fapepi .pi .gov.br

EDITAL Nº 008 - 2022 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Processo nº 00110.000440/2022-33

                  A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí (FAPEPI)  torna público Homologação do
Resultado Final da seleção das propostas submetidas ao Edital FAPEPI 008/2022, no âmbito do Programa
de Apoio a Projetos de Extensão (PAPE), conforme anexo:

ANEXO  ÚNICO - RESULTADO FINAL (8048603).

Documento assinado eletronicamente por JOÃO XAVIER DA CRUZ NETO - Matr.000000-0, Diretor
Presidente, em 19/06/2023, às 17:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8047371
e o código CRC 8E4F00C0.

Referência: Processo nº 00110.000440/2022-33 SEI nº 8047371

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

Av. Odilon Araújo, 372, 1º Andar - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64017-280

Telefone: (86) 3216-6090 (102) - http://www.fapepi.pi.gov.br

EDITAL Nº 008-2022

Processo nº 00110.000440/2022-33

ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

1. Território Planície Litorânea

(*) - Proposta contemplada com recursos, em atenção ao item 2.4 do Edital 008-2022 - que trata da redistribuição de saldo remanescente.

(**) - Orçamento adequado conforme item 2.5.2, letra d do Edital.

Nº PROTOCOLO PROPONENTE IES ÁREA TEMÁTICA
NOTA

FINAL
RESULTADO

RECURSOS

APROVADOS

01 8231.UNI293.61821.30012023 Thiago Fernandes Alves Silva UFDPAR Ciências Agrárias 97.5 Contemplado com Recursos R$ 29.825,00

02 8215.UNI293.61028.12122022 Ana de Lourdes Sá de Lira UESPI Saúde 97.0 Contemplado com Recursos R$ 7.380,00

03 8283.UNI293.62642.30012023 * Rejane Fontenele de Sousa IFPI Educação 94.0 Contemplado com Recursos R$ 30.000,00

04 8421.UNI293.56821.30012023 * Anderson Guzzi UFDPAR Meio Ambiente 92.5 Contemplado com Recursos R$ 29.515,00

05 8241.UNI293.62659.18012023 * Alessandra Tanuri Magalhães UFDPAR Saúde 92.5 Contemplado com Recursos R$ 30.000,00

06 8338.UNI293.62790.30012023 * Luana Gabrielle de França Ferreira UFDPAR Saúde 92.0 Contemplado com Recursos R$ 29.720,00

07 8381.UNI293.61942.30012023 * Fábio Júnior Clemente Gama UFDPAR
Tecnologia e

Produção
92.0 Contemplado com Recursos R$ 26.541,18 **

08 8412.UNI293.60206.30012023 Luciana Rocha Faustino UFDPAR Saúde 90.0 Classificado -

09 8341.UNI293.61205.30012023 Franciele Basso Fernandes Silva UFDPAR Saúde 86.5 Classificado -

10 8320.UNI293.60074.30012023 Vandenberg Lira Silva IFPI Ciências Agrárias 81.5 Classificado -

11 8220.UNI293.54286.30012023 Valdinar Bezerra dos Santos UESPI Ciências Agrárias 79.0 Classificado -

12 8221.UNI293.58090.27122022 Celina Maria de Souza Olivindo UFDPAR Trabalho 77.5 Classificado -

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

Av. Odilon Araújo, 372, 1º Andar - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64017-280

Telefone: (86) 3216-6090 (102) - http://www.fapepi.pi.gov.br

2. Território Cocais

Nº PROTOCOLO PROPONENTE IES ÁREA TEMÁTICA
NOTA

FINAL
RESULTADO

RECURSOS

APROVADOS

01 8333.UNI293.59780.30012023
Thomson Esmeraldo Albuquerque

Beserra
IFPI Cultura 97.5 Contemplado com Recursos R$ 30.000,00

02 8375.UNI293.61152.30012023 Josenildo de Souza e Silva UFDPAR Ciências Agrárias 93.5 Contemplado com Recursos R$ 30.000,00

03 8236.UNI293.59719.29012023 Alcemir Rodrigues Santos UESPI
Tecnologia e

Produção
90.0 Classificado -

04 8328.UNI293.56337.29012023 Antonio Leonel de Oliveira UESPI Meio Ambiente 80.5 Classificado -

05 8371.UNI293.55476.30012023 Luiz Antonio de Oliveira UFDPAR Cultura 77.5 Classificado -

06 8311.UNI293.55736.30012023
Mariane Goretti de Sá Bezerra

Leal
UFPI

Tecnologia e

Produção
76.5 Classificado -

07 8226.UNI293.59501.30012023 Jéssica Oliveira Soares IFPI Cultura 70.0 Classificado -

3. Território Carnaubais

Nº PROTOCOLO PROPONENTE IES ÁREA TEMÁTICA
NOTA

FINAL
RESULTADO

RECURSOS

APROVADOS

01 8256.UNI293.56693.30012023 Roniel Sampaio Silva IFPI Educação 74.5 Contemplado com Recursos R$ 29.995,00

4. Território Vale do Sambito

Nº PROTOCOLO PROPONENTE IES ÁREA TEMÁTICA
NOTA

FINAL
RESULTADO

RECURSOS

APROVADOS

01 8293.UNI293.62700.30012023 Paulo Ragner Silva de Freitas IFPI Meio Ambiente 79.5 Contemplado com Recursos R$ 24.500,00

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

Av. Odilon Araújo, 372, 1º Andar - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64017-280

Telefone: (86) 3216-6090 (102) - http://www.fapepi.pi.gov.br

5. Território Vale do Rio Guaribas

Nº PROTOCOLO PROPONENTE IES ÁREA TEMÁTICA
NOTA

FINAL
RESULTADO

RECURSOS

APROVADOS

01 8403.UNI293.62715.30012023 Edneide Maria Ferreira da Silva UFPI Educação 94.5 Contemplado com Recursos R$ 29.990,00

02 8336.UNI293.58652.30012023 Ada Raquel Teixeira Mourão UFPI
Direitos Humanos e

Justiça
92.0

Contemplado com Recursos

R$ 30.000,00

03 8330.UNI293.57955.29012023 Juscelino Francisco do Nascimento UFPI Educação 85.5 Classificado -

04 8266.UNI293.57854.30012023 João Marcelo de Castro e Sousa UFPI Saúde 76.0 Classificado -

6. Território Chapada Vale do Rio Itaim

Nº PROTOCOLO PROPONENTE IES ÁREA TEMÁTICA
NOTA

FINAL
RESULTADO

RECURSOS

APROVADOS

01 8297.UNI293.59890.30012023 Ana Lúcia Teodoro IFPI Ciências Agrárias 94.0 Contemplado com Recursos R$ 30.000,00

02 8232.UNI293.54844.24012023 Juliana do Nascimento Bendini UFPI Ciências Agrárias 92.5 Contemplado com Recursos R$ 29.900,00

03 8349.UNI293.54976.30012023 Ricardo de Andrade Lira Rabêlo UFPI Ciências Agrárias 90.5 Classificado -

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

Av. Odilon Araújo, 372, 1º Andar - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64017-280

Telefone: (86) 3216-6090 (102) - http://www.fapepi.pi.gov.br

7. Território Vale do Canindé

Nº PROTOCOLO PROPONENTE IES ÁREA TEMÁTICA
NOTA

FINAL
RESULTADO

RECURSOS

APROVADOS

01 8398.UNI293.57046.30012023 Marcos Antonio Tavares Lira UFPI Meio Ambiente 89.5 Contemplado com Recursos R$ 30.000,00

02 8417.UNI293.55874.30012023 Orlando Maurício de Carvalho Berti UESPI Comunicação 85.0 Contemplado com Recursos R$ 29.945,00

03 8366.UNI293.60267.30012023 José Ribamar de Sousa Júnior UFPI Meio Ambiente 64.0 Classificado -

8. Território Serra da Capivara

Nº PROTOCOLO PROPONENTE IES ÁREA TEMÁTICA
NOTA

FINAL
RESULTADO

RECURSOS

APROVADOS

01 8301.UNI293.59797.30012023 Rainer Miranda Brito UNIVASF Cultura 88.8 Contemplado com Recursos R$ 29.840,00

9. Território Chapada das Mangabeiras

Nº
PROTOCOLO PROPONENTE IES ÁREA TEMÁTICA

NOTA

FINAL
RESULTADO

RECURSOS

APROVADOS

01 8358.UNI293.62294.30012023 Luiz Augusto de Oliveira UFPI Trabalho 84.5 Contemplado com Recursos R$ 29.650,00

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

Av. Odilon Araújo, 372, 1º Andar - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64017-280

Telefone: (86) 3216-6090 (102) - http://www.fapepi.pi.gov.br

10. Território Entre Rios

Nº PROTOCOLO PROPONENTE IES ÁREA TEMÁTICA
NOTA

FINAL
RESULTADO

RECURSOS

APROVADOS

01 8344.UNI293.57707.30012023 Juan Carlos Cisneros Martínez UFPI Meio Ambiente 98.0 Contemplado com Recursos R$ 29.600,00

02 8359.UNI293.60695.30012023 Dalton Dittz Júnior UFPI Saúde 94.5 Contemplado com Recursos R$ 29.600,00

03 8335.UNI293.62656.30012023 * Olívia da Rocha Mafra UESPI Saúde 94.5 Contemplado com Recursos R$ 29.793,87

04 8285.UNI293.61491.27012023 * Alexandre Fernandes Perazzo UFPI Ciências Agrárias 93.0 Contemplado com Recursos R$ 30.000,00

05 8279.UNI293.56010.30012023 *
Gustavo Montgomery Bonfim

Castro
UESPI

Tecnologia e

Produção
92.5 Contemplado com Recursos R$ 30.000,00

06 8372.UNI293.62751.30012023 Christianne Matos de Paiva UFPI
Direitos Humanos e

Justiça
89.5 Classificado -

07 8395.UNI293.57629.30012023
Sandra Lima de Vasconcelos

Ramos
UFPI Educação 89.0 Classificado -

08 8210.UNI293.58331.20122022 Alexandre de Castro Maciel UFPI Educação 88.0 Classificado -

09 8363.UNI293.57617.30012023 Carla Ledi Korndörfer UESPI Educação 88.0 Classificado -

10 8351.UNI293.55190.30012023
Antonio Augusto Nascimento

Machado Junior
UFPI Meio Ambiente 87.5 Classificado -

11 8360.UNI293.59001.30012023 Valber Mendes Ferreira UFPI Ciências Agrárias 87.5 Classificado -

12 8436.UNI293.62901.30012023
Stella de Noronha Campos

Mendes
UFPI Saúde 82.5 Classificado -

13 8373.UNI293.58299.30012023
Gustavo Oliveira de Meira

Gusmão
UESPI Educação 81.0 Classificado -

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

Av. Odilon Araújo, 372, 1º Andar - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64017-280

Telefone: (86) 3216-6090 (102) - http://www.fapepi.pi.gov.br

10. Território Entre Rios

14 8406.UNI293.60497.30012023 João Paulo Jacob Sabino UFPI Saúde 74.0 Classificado -

15 8314.UNI293.62738.30012023 Elivania Leal Ribeiro UFPI Educação 74.0 Classificado -

16 8428.UNI293.54728.30012023 Artemária Coêlho de Andrade UESPI Trabalho 72.5 Classificado -

17 8409.UNI293.62305.30012023 Luciana Nobre de Abreu Ferreira UFPI Educação 71.5 Classificado -

(*) - Proposta contemplada com recursos, em atenção ao item 2.4 do Edital 008-2022 - que trata da redistribuição de saldo remanescente.

11. Território Vale dos Rios Piauí e Itaueiras

Nº PROTOCOLO PROPONENTE IES ÁREA TEMÁTICA
NOTA

FINAL
RESULTADO

RECURSOS

APROVADOS

01 8332.UNI293.58402.30012023 Élison Fabrício Bezerra Lima UFPI  Educação 96.0 Contemplado com Recursos R$ 30.000,00

12. Território Tabuleiros do Alto Parnaíba

 Não houve propostas apresentadas.

JOAO XAVIER DA
CRUZ
NETO:21810141320

Assinado de forma digital por
JOAO XAVIER DA CRUZ
NETO:21810141320
Dados: 2023.06.19 17:06:51
-03'00'